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Warszawa, 19  lipca 2023 r. 
KL/282/128/AM/2023 

 
 
 
Pan 

Janusz Cieszyński 

Pełnomocnik Rządu ds. Cyberbezpieczeństwa 

Minister Cyfryzacji 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

Mając na względzie intensyfikację prac Prezydencji Hiszpańskiej nad projektem Aktu 

w sprawie odporności cybernetycznej (Cyber Resilience Act)(dalej: CRA lub projekt 

rozporządzenia), uwzględniając to, że 19 lipca br. odbędzie się posiedzenie 

COREPER, na którym może dojść do przyjęcia podejścia ogólnego do projektu 

rozporządzenia, Konfederacja Lewiatan pragnie przedstawić stanowisko względem 

najnowszej wersji CRA, wyrażając nadzieję, że uwagi okażą się pomocne w ramach 

dalszych prac nad projektem. 

 

Uważamy, że wdrożenie odpowiednich do ryzyka środków cyberbezpieczeństwa  

we wszystkich produktach z elementami cyfrowymi na etapie projektowania, 

rozwoju i produkcji, a także procedur postępowania w przypadku podatności  

na zagrożenia przyczyni się do stworzenia bardziej zaufanego otoczenia 

biznesowego dla podaży i popytu na takie produkty na jednolitym rynku UE. 

Nie podważając celu omawianej regulacji, apelujemy o nieprzyjmowanie  

na obecnym etapie prac, podejścia ogólnego do projektu rozporządzenia, z uwagi 

na potrzebę jego dopracowania z uwzględnieniem realiów rynku producentów, 

będących adresatami wymogów przewidzianych w CRA. 

Lewiatan pragnie jednak podkreślić, że sukces omawianej regulacji zależy w dużym 

stopniu od jej przyjęcia we właściwym czasie. Implementacja CRA wymaga  

od producentów nie tylko przeprojektowania, przetestowania i wytworzenia 

produktów zgodnych z CRA, ale również na zintegrowaniu ich z odpowiednimi 

systemami i środowiskami przemysłowymi. 
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W naszej ocenie, mając na uwadze realia funkcjonowania przemysłowych linii 

produkcyjnych, w toku prac nad projektem należy przyjąć znacznie dłuższy okres 

przejściowy na wdrożenie zmian wynikających z CRA, tj. 72 miesiące. 

 

Rynek niepokoi również kwestia obecnego kształtu kryteriów kwalifikacji danego 

produktu z elementami cyfrowymi jako „krytycznego”, a zatem podlegającego 

określonym restrykcyjnym procedurom oceny zgodności.  

 

Lewiatan dysponuje szczegółowymi rekomendacjami zmian do projektu 

rozporządzenia wraz z uzasadnieniem (odnoszącymi się szczegółowo do m.in. 

kwestii produktów krytycznych czy certyfikacji cyberbezpieczeństwa produktów  

z elementami cyfrowymi), które mogą się okazać pomocne w toku dalszych prac nad 

projektem, w sytuacji, gdyby doszło do rozpoczęcia fazy trilogów. 

Mam nadzieję, że nasz apel o wstrzymanie się przez Polskę od przyjmowania CRA 

zbyt szybko, spotka się ze zrozumieniem i poparciem ze strony Ministerstwa 

Cyfryzacji. Jesteśmy do dyspozycji, w przypadku gdyby zachodziła potrzeba 

omówienia wątpliwości rynku odnośnie szczegółowych rozwiązań zawartych  

w projekcie. 

Z poważaniem, 

 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan 

  

 

Do wiadomości: 

Pani Katarzyna Prusak – Górniak - Szefowa Referatu Cyfrowego, 

  Stałe Przedstawicielstwo RP przy UE w Brukseli 
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